Paraíba e fixados segundo a classificação das infrações cometidas, nos termos da Lei nº 

4.427/1982, ou outra normativa que venha substituí-la, considerados os seguintes limites: 

I - infrações leves: de 50 (cinquenta) a 200 (duzentas) UFRs/PB; 

II - infrações graves: de 201 (duzentas e uma) a 400 (quatrocentas) UFRs/PB; 

III - infrações gravíssimas: de 401 (quatrocentas e uma) a 600 (seiscentas) 

UFRs/PB. 

§ 2º Caberá à autoridade sanitária responsável pela aplicação da pena de multa 

informar ao regulado infrator os valores em moeda corrente do País (Real ou outra que 

possa substituí-la) correspondentes à quantidade de UFRs/PB estabelecida como